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Sammanfattning
Östergötlands museum har under perioden 2025-07-03 till 2025-07-09 utfört en 
arkeologisk utredning inom fastigheten Skänninge 3:3, Fållinge 25:2 och 26:17, 
Mjölby kommun. Ingen registrerad fornlämning fanns inom området, men i när-
heten av området finns två resta stenar (L2012:1265, L2012:1337). Utredningen 
har skett genom kartstudier, sökschaktsgrävning samt terrängrekognoscering.
  Utredningsområdet var på totalt 20 180 m² uppdelat i tre områden, område  
A (15 580 m²), område B (3 850 m²) och område C (750 m²). Dessa pekades ut av 
Östergötlands museum vid tidigare utredning, etapp 1, där möjliga förhistoriska 
boplatslämningar eller gravanläggningar som är överplöjda/osynliga ovan mark torde 
kunna förekomma (Hernqvist 2022). Totalt upprättades 56 stycken sökschakt, 
vilket var 648 m² av den totala undersökningsytan. Vid utredningen påträffades 
endast en sotfläck, som vid vidare undersökning visade sig vara tunn, oregelbunden 
och fyllningen innehöll fragment av tegel. Två fragment av bränt ben från däggdjur 
fanns i samma nivå som teglet. Grav kunde uteslutas och anläggningen grävdes bort. 
Stora delar av områdena var påverkade av sentida aktivitet och samtliga schakt sak-
nade nedgrävningar, skärvsten eller andra fynd som tyder på förhistorisk aktivitet.
  Östergötlands museum anser att inga ytterligare arkeologiska åtgärder är 
nödvändiga inom utredningsområdena. Beslut i ärendet fattas av Länsstyrelsen 
Östergötland.

Moa Gillberg
antikvarie
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Inledning
Östergötlands museum utförde i juli 2025 en arkeo-
logisk utredning inför upprättande av detaljplan för 
byggande av bostäder inom fastigheten Skänninge 3:3, 
Fållinge 25:2 och 26:17, Mjölby kommun. Undersök-
ningsområdet låg strax utanför Skänninges medeltida 
stadslager. Två resta stenar (L2012:1265, L2012:1337) 
finns även i närheten, bredvid Trojenborgskolans 
idrottshall. Utredningen har skett genom kartstudier, 
sökschaktsgrävning och terrängrekognosering. 
  Tidigare arkeologiska undersökningar kring gator 
i närområdet har hittat lämningar från bland annat 
järnåldern och tidig-medeltid (Feldt 2002 & 2006) och 
kulturlager från senmedeltid-tidig modern tid (Rome-
dahl 2021). Riksantikvarieämbetet UV öst genomförde 
utredning etapp 1 och 2, samt förundersökning kring de 
resta stenarna (Helander 2012). Resultatet visade dock 
att ytan kring stenarna var omrört av sentida verksam-
het och att stenarna, vars höjd inte heller stämde med 
dokumentation från 1920-talet, troligen lyfts och ställts 
tillbaka vid senare markarbete. 
  Den arkeologiska utredningen utfördes på uppdrag 
av Länsstyrelsen Östergötland och för kostnaderna stod 
Mjölby kommun. Projektledare har varit Moa Gillberg. 
Fältarbetet utfördes av Moa Gillberg och Per Nilsson. 
Osteologisk bedömning skedde i fält av arkeolog/osteo-
log Moa Gillberg som även skrivit rapporten.

Områdesbeskrivning och 
fornlämningsbild 
Utredningsområdet var beläget inom Fållinge bys 
ägor, i SV utkanten av Skänninges medeltida stads-
lager (L2010:586) och söder om två resta stenar 
(L2012:1265, L2012:1337). Fållinge finns omnämnt 
som tidigast år 1301 medan Skänninge stad omnämns 
som tidigast år 1178 och är en av Östergötlands 
äldsta städer. Skänninges medeltida stadsområde 
(L2010:586) låg i huvudsak på Skenaåns östra sida men 
tidigare arkeologiska undersökningar har dock visat att 
begränsningarna för den medeltida staden är otydliga 
(Hernqvist, 2022).
  Området, på totalt 20 180m² har delats upp i tre 
delområden: A, B och C. Jordarten utgörs till största 
delen av glacial silt i område A och B, medan område 
C utgörs av isälvssediment (SGU:s jordartskarta). 
Områdena låg på en höjd av 90-100m över havet i 
anslutning till Skenaån och bestod delvis av uppodlad 

åkeryta, ett f d koloniområde, naturpark och tomtmark. 
Terrängen sluttade kraftigt på vardera sida mot ån, med 
plana partier längst vattenbrynet vilket tyder på att 
vattenflödet har varierat med tiden (Hernqvist 2022), 
vilket också går att tyda på de historiska kartorna över 
området (se bilaga 3). 
  Äldsta kartan över området är upprättad 1638. Ut-
redning, etapp 1 visade att marken brukats som åker 
och varit uppdelad i olika arrendehemman sedan första 
kartan upprättades. Inga byggnader finns nedtecknade 
på någon av de historiska kartorna inom de aktuella 
utbredningsområdena. Däremot visar 1638 års karta 
att Bjälbogatan låg lite mer norrut (markerad med ett 
staket) i jämförelse med sin nuvarande sträckning, som 
tidigast är synlig på 1764 års storskifteskarta (Hernqvist 
2022). Koloniområdet är som tidigast synlig 1960, på 
ett ortofoto (Östgötakartan visningstjänst, Länsstyrel-
sen Östergötland).

Område A
Ytan var totalt 15 580m² och bestod delvis av åkeryta 
och ett f d koloniområde. Området avgränsas åt norr 
och delvis åt väst av Skenaån, åt syd av Bjälbogatan och 
åt öst av en grusväg mot det f d koloniområdet. En svag 
förhöjning gick att tyda i mitten av åkern, i SV-NO 
riktning, medan terrängen i det f d koloniområdet 
var mycket kuperad. Delar av ytan för det f d koloni-
området var bevuxet av högt gräs, sly, buskar och träd 
av olika slag. Inga tidigare kända fornlämningar fanns 
inom området, men de två resta stenarna (L2012:1265, 
L2012:1337) ligger NO om området, på andra sidan ån. 

Område B
Ytan var totalt 3 850m² och bestod av ett naturparks-
område. Området avgränsas åt norr av Skenaån, åt 
väst av en grusväg mot det f d koloniområdet, åt syd 
av Bjälbogatan och av en gammal vattenverksbyggnad 
med tillhörande anläggningar delvis åt öst. Terrängen 
var mycket kuperad och ytan var beväxt med väldigt 
högt gräs, sly och tätt bevuxet av olika träd. Under den 
arkeologiska utredningen etapp 1, observerades tre 
”limpformade” förhöjningar i detta område (Hernqvist 
2022). Inga tidigare kända fornlämningar fanns inom 
området, men de resta stenarna ligger norr om området, 
på andra sidan ån.
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Figur 4. Rektifierat utsnitt ur äldsta kartan över Fållinge ägor, en ägomätning från år 1638 (LMS akt: D 
1-5:d7:6-7 195), med undersökningsområdena markerat. Skala 1:2 000.
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Resultat
Utredningsområdet var på totalt 20 180 m² och sam-
mantaget upprättades 56 stycken sökschakt, vilket var 
648 m² av den totala undersökningsytan. Schaktdjupet 
varierade mellan områdena men det totala genomsnitt-
liga djupet var 0,45 m och den genomsnittliga längden 
på sökschakten var ca 9,5 m.

Område A
Totalt upprättades 40 stycken sökschakt med en ge-
nomsnittlig längd på 9,6 m och ett genomsnittligt djup 
på 0,44m. Matjorden på åkern bestod till mestadels 
av gråbrun, humös sandig silt, med enstaka naturliga 
stenar. Undergrunden bestod till mestadels av siltig 
brungul sand, med undantag för vissa lite lerigare 
partier. Endast ett fåtal troliga diken framkom. Ytan 
ansågs efter terrängrekognoseringen vara det bästa 
boplatsläget på hela undersökningsområdet på grund 
av en svag förhöjning i SV-NO riktning på mitten av 
åkern. Överlag var det sparsamt med recent materia i 
matjorden, men vissa schakt innehöll en högre kon-
centration av tegelfragment. Alla sökschakt, utom ett, 
visade sig dock sakna lämningar av arkeologiskt intresse 
eller tecken på förhistorisk aktivitet. 
  I sökschakt 29, i utkanten av åkerytans mitt fanns 
en sotfläck (A370). Med anledning av denna utökades 
schaktet åt norr och söder, men inget ytterligare av 
arkeologiskt intresse eller täcken på förhistorisk ak-
tivitet framkom. Sotfläcken undersöktes därför och i 
fyllningen, mot botten, kom små tegelfragment samt två 
små fragment av brända ben från däggdjur. Botten var 
tunn, oregelbunden och saknade kol, skärvsten, sten, 
andra stenföremål eller keramik. Sammantaget tolkades 
lämningen inte vara förhistorisk, däremot kan det varit 
från historisk tid. Grav kunde uteslutas. Anläggningen 
grävdes bort, fynden tillvaratogs ej.
  På ytan där det f d koloniområdet legat bestod 
matjorden till mestadels av gråbrun sandig silt med 
gulbrun sand i botten och enstaka naturlig sten, i vissa 
fall bestod schakten av siltig brun lera. Ytan var mycket 
påverkad av koloniverksamheten och jorden innehöll 
en större mängd recent material i form av tegel, spik, 
grus, stenplattor och lite porslin. Samtliga sökschakt 
saknade lämningar av arkeologiskt intresse eller tecken 
på förhistorisk aktivitet. 
  Gamla sträckningen av Bjälbogatan borde enligt 
kartan från 1638, gått genom område A eller B (se figur 
4). Men inget schakt kunde identifiera lämningar eller 
andra tecken från någon äldre väg. 

Område C
Ytan var totalt 750m² och bestod av tomtmark. Om-
rådet avgränsas åt norr av en cykelväg och åt syd av 
Skenaån. Terrängen sluttade kraftigt mot ån men blev 
planare mot cykelvägen. Ytan var beväxt av buskar, högt 
gräs och sly. Inga tidigare kända fornlämningar fanns 
inom området men de resta stenarna (L2012:1265, 
L2012:1337) ligger NV om området.

Syfte
Syftet med den arkeologiska utredningen var att ta 
reda på om idag okända fornlämningar berördes av ett 
planerat arbetsföretag. Utredningen skulle preliminärt 
identifiera, motivera och antikvariskt bedöma både 
kända och nyupptäckta fornlämningar samt övriga 
kulturhistoriska lämningar. 
  Resultaten från utredningen skulle kunna användas 
vid Länsstyrelsens fortsatta tillståndsprövning och 
utgöra underlag inför eventuella kommande arkeolo-
giska åtgärder. Det skulle också kunna användas som 
underlag i Mjölby kommuns fortsatta planering.
  Utredningens målgrupper var främst Länsstyrelsen 
och Mjölby kommun. Resultaten skulle även kunna 
komma att användas av undersökare om en undersök-
ningsplan för en arkeologisk förundersökning eller 
undersökning skulle upprättas
  Undersökningsplanens ambitionsnivå skulle an-
passas så att resultatet skulle kunna användas som ett 
fullgott underlag inför länsstyrelsens tillståndspröv-
ning, företagarens vidare planering av arbetsföretaget 
samt eventuella kommande arkeologiska åtgärder.

Metod
Den arkeologiska utredningen utfördes genom 
sökschaktsgrävning utifrån kartstudier och terrängre-
kognosering där förekomsten av forn-/kulturhistoriska 
lämningar ansågs ha störst potential. Vid schaktningen 
användes en bandburen grävmaskin på 6 ton med 
planerskopa och en skopbredd på 1,20 meter. Den 
övre matjorden grävdes bort skiktvis ner till förmodad 
anläggningsnivå som även rensades för hand om det 
ansågs nödvändigt. Samtliga schakt och anläggningar 
dokumenterades genom inmätning med RTK-GPS, 
skriftlig beskrivning och fotografering där det ansågs 
motiverat. Samtliga schakt återfylldes efter avslutad 
undersökning. Dokumentationsmaterialet förvaras på 
Östergötlands museum.
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Figur 6. Schakt 29 med sotfläck A370, från NÖ. Foto Moa Gillberg, ÖM.

Figur 10. Schakt 10, tydligt påverkad av sentida aktivitet. Fyllning bestående av tegel och sten. foto: 
Moa Gillberg, ÖM.
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Figur 7. Sotfläck (A370) från SV innan, under och efter undersökning. Foto från SV, Moa 
Gillberg, ÖM.

Figur 8. Undersökning av sotfläck (A370). Foto från SV, Moa Gillberg, ÖM.
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Område B
Totalt upprättades 15 sökschakt med en genomsnittlig 
längd på 9,5 m och ett genomsnittligt djup på 0,43 m. 
Matjorden bestod till mestadels av gråbrun sandig silt 
med gråbrun sand i botten. Ytan visade sig vara mycket 
störd av sentida verksamhet. Bland annat innehöll flera 
sökschakt mot grusvägen fyllnadsmassor i form av sten 
i varierande storlek, betong, puts, tegel och i ett fall ett 
batteri. Detta tillsammans med tätt bevuxna träd gjorde 
att ytan mellan schakt 11–13 och 56 inte undersöktes 
vidare. I schakt 16 var det söndergrävt av någon form av 
ledning som inte längre var i bruk. Samtliga sökschakt 
saknade lämningar av arkeologiskt intresse eller tecken 
på förhistorisk aktivitet. 
  Vid utredningen, etapp 1, observerades tre ”limpfor-
made” förhöjningar inom området. Sökschakt 53 drogs 
igenom den mittersta förhöjningen för att ta reda på 
om det kunde vara rester från något för- eller kultur-
historiskt. Fyllningen bestod av grus/småsten blandat 
med humös jord. Förhöjningarna tolkas därmed vara 
från påförd jord och småsten från sentida aktivitet. 

Område C
Totalt upprättades två sökschakt med en längd på 
närmare 6 m och ett genomsnittligt djup på 0,81 m. 
Sökschakten bestod av ett mycket tjockt lager brungrå 
sandig silt med inslag av lera. I botten var det siltig 
brun lera med inslag av sand, blandat med partier av 
sten i olika storlekar och former. Ytan bedöms vara 
utjämnad från cykelvägen till ån. båda sökschakten 
saknade lämningar av arkeologiskt intresse eller tecken 
på förhistorisk aktivitet.

Åtgärdsförslag
Östergötlands museum bedömer att några ytterligare 
arkeologiska insatser inte behövs inom utredningsom-
rådena. Länsstyrelsen äger att besluta i frågan.

Måluppfyllelse
Syftet med den arkeologiska utredningen var att ta 
reda på om idag okända fornlämningar berördes av ett 
planerat arbetsföretag. Utredningen skulle preliminärt 
identifiera, motivera och antikvariskt bedöma både 
kända och nyupptäckta fornlämningar samt övriga 
kulturhistoriska lämningar. 

Undertecknad anser att utredningens mål har kunnat 
uppfyllas. Kartstudien har bidragit med kunskap om 
markanvändningen inom områdena genom olika år-
hundraden, men har inte kunnat identifiera eller påvisa 
några äldre bebyggelselämningar, konstruktioner eller 
strukturer av arkeologiskt intresse. Genom terrängre-
kognosering och kartstudier har sökschakt dragits på de 
områden där fornlämningar och/eller kulturhistoriska 
lämningar har haft störst potential. Men har inte kun-
nat påvisa några sådana lämningar eller andra tecken 
på förhistorisk aktivitet inom utredningsområdena. 
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ägor. Arkeologisk utredning etapp 1. Skänninge 3:3 
och Trojenborg 11 samt Fållinge 25:2, 26:17 och 26:18, 
Skänninge stad, Allhelgona socken, Mjölby kommun, 
Östergötlands län. Östergötlands museum. Rapport 
2022:53

Romedahl, H. 2021. Sju schakt i Ringgatan. Arkeologisk 
utredning etapp 2, L2010:586, Ringgatan, Skänninge 
stad, Mjölby kommun, Östergötlands län. Östergöt-
lands museum. Rapport 2021:29
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Larsson Groth, år 1638. 
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Övriga källor
Sveriges geologiska undersökning (SGU)

https://apps.sgu.se/kartvisare/kartvisare-jordarter-25-100.
html

Kulturmiljöregistret (KMR)

https://app.raa.se/open/fornsok/

Östgötakartan

https://ext-geoportal.lansstyrelsen.se/standard/?appid=57
213faf51ad4e918140e23a11a47dc0
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Bilaga 1.  Schaktbeskrivningar

Schakt ID Mät ID Längd, m Bredd, m djup, m Fyllning Undergrund Övrigt

1 150 6,23 1,2 0,57-0,60 Matjord med inslag av gråbrun 
sandig silt 

Gulbrun sand  Enstaka naturlig sten. Väldigt omrört från tidigare koloniverksamhet. Mycket tegel, spik, stenplatta, och enstaka 
porslin skärvor ner till botten. Inget av förhistorisk karaktär. 

2 154 6,63 1,2 0,50-0,56 Matjord med inslag av gråbrun 
sandig silt 

Gulbrun sand  Enstaka naturlig sten. En stööre naturlig sten 0,36-0,39x0,33 meter i diameter i norra delen. Väldigt omrört från 
tidigare koloniverksamhet. Mycket tegel och spik ner till botten. Inget av förhistorisk karaktär. 

3 158 6,22 1,2 0,50-0,60 Matjord med inslag av gråbrun 
sandig silt 

Gulbrun sand Väldigt omrört från tidigare koloniverksamhet. Tegel ner till botten. 0,05m tjockt lager med grus i den NV delen. 
Inget av förhistorisk karaktär. 

4 162 7,06 1,2 0,46-0,57 Matjord med inslag av gråbrun 
sandig silt 

Gulbrun sand Väldigt omrört från tidigare koloniverksamhet. Tegel 0,05 m från botten. Inget av förhistorisk karaktär. 

5 166 6,4 1,2 0,35-0,52 Matjord med inslag av gråbrun 
sandig silt 

Gulbrun sand Omrört från tidigare koloniverksamhet. Tegel nära botten. Inget av förhistorisk karaktär. 

6 170 9,3 1,2 0,35-0,4 Matjord med inslag av gråbrun 
sandig silt 

Grågulbrun sand Gråbrun sandig silt med grågulbrun sand i botten. Omrört från tidigare koloniverksamhet. Inget av förhistorisk 
karaktär. 

7 174 6,2 1,2 0,45-0,60 Matjord Brun siltig lera 
blandat med stråk 
av sand.

Homogent hela vägen ner till botten. 

8 178 6,48 1,2 0,54-0,62 Matjord med inslag av gråbrun 
sandig silt 

Gråbrun sand Omrört från tidigare koloniverksamhet. Inget av förhistorisk karaktär. 

9 182 6,21 1,2 0,22-,42 Matjord med övervägande sten 
och tegel

Flammig, siltig sand Urgrävt, mycket stört. Igenfylld med småsten och Inget av förhistorisk karaktär. 

10 186 8,95 1,2 0,31-0,43 Matjord med gråbrun sandig silt Gråbrun sand Omrört från tidigare koloniverksamhet. Inget av förhistorisk karaktär. 
17 222 7,85 1,2 0,34-0,47 Matjord med inslag av brun siltig 

lera
Brungul sand Lite naturlig sten. Inget av förhistorisk karaktär. 

18 226 4,7 1,2 0,20-0,50 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Brungul sand  Inget av förhistorisk karaktär. 

19 232 12,87 1,2 0,30-0,50 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Brungul sand Delvis urdikat i NO-SV riktning. Inget av förhistorisk karaktär. 

20 236 11,95 1,2 0,30-0,56 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Brungul sand Inget av förhistorisk karaktär. 

21 240 10,33 1,2 0,30-0,41 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Inget av förhistorisk karaktär. 

22 244 10,56 1,2 0,40-0,46 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Inget av förhistorisk karaktär. 

23 248 12,3 1,2 0,35-0,42 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Brungul sand Två större stenar. Inget av förhistorisk karaktär. 

24 254 16,3 1,2 0,40-0,60 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Två oregelmundna mörkfärgningar, snittades pga otydlighet. Mycket oregelbundna. Troligen rester från rötter och/ 
eller stenlyft. Inget av förhistorisk karaktär. 

25 260 9,82 1,2 0,37-0,51 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Inget av förhistorisk karaktär. 

26 264 5,61 1,2 0,40-0,50 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.

27 268 14,3 1,2 0,40-0,46 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

En större sten. Inget av förhistorisk karaktär.

28 274 14,6 1,2 0,30-0,40 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.

Område A
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Schakt ID Mät ID Längd, m Bredd, m djup, m Fyllning Undergrund Övrigt

1 150 6,23 1,2 0,57-0,60 Matjord med inslag av gråbrun 
sandig silt 

Gulbrun sand  Enstaka naturlig sten. Väldigt omrört från tidigare koloniverksamhet. Mycket tegel, spik, stenplatta, och enstaka 
porslin skärvor ner till botten. Inget av förhistorisk karaktär. 

2 154 6,63 1,2 0,50-0,56 Matjord med inslag av gråbrun 
sandig silt 

Gulbrun sand  Enstaka naturlig sten. En stööre naturlig sten 0,36-0,39x0,33 meter i diameter i norra delen. Väldigt omrört från 
tidigare koloniverksamhet. Mycket tegel och spik ner till botten. Inget av förhistorisk karaktär. 

3 158 6,22 1,2 0,50-0,60 Matjord med inslag av gråbrun 
sandig silt 

Gulbrun sand Väldigt omrört från tidigare koloniverksamhet. Tegel ner till botten. 0,05m tjockt lager med grus i den NV delen. 
Inget av förhistorisk karaktär. 

4 162 7,06 1,2 0,46-0,57 Matjord med inslag av gråbrun 
sandig silt 

Gulbrun sand Väldigt omrört från tidigare koloniverksamhet. Tegel 0,05 m från botten. Inget av förhistorisk karaktär. 

5 166 6,4 1,2 0,35-0,52 Matjord med inslag av gråbrun 
sandig silt 

Gulbrun sand Omrört från tidigare koloniverksamhet. Tegel nära botten. Inget av förhistorisk karaktär. 

6 170 9,3 1,2 0,35-0,4 Matjord med inslag av gråbrun 
sandig silt 

Grågulbrun sand Gråbrun sandig silt med grågulbrun sand i botten. Omrört från tidigare koloniverksamhet. Inget av förhistorisk 
karaktär. 

7 174 6,2 1,2 0,45-0,60 Matjord Brun siltig lera 
blandat med stråk 
av sand.

Homogent hela vägen ner till botten. 

8 178 6,48 1,2 0,54-0,62 Matjord med inslag av gråbrun 
sandig silt 

Gråbrun sand Omrört från tidigare koloniverksamhet. Inget av förhistorisk karaktär. 

9 182 6,21 1,2 0,22-,42 Matjord med övervägande sten 
och tegel

Flammig, siltig sand Urgrävt, mycket stört. Igenfylld med småsten och Inget av förhistorisk karaktär. 

10 186 8,95 1,2 0,31-0,43 Matjord med gråbrun sandig silt Gråbrun sand Omrört från tidigare koloniverksamhet. Inget av förhistorisk karaktär. 
17 222 7,85 1,2 0,34-0,47 Matjord med inslag av brun siltig 

lera
Brungul sand Lite naturlig sten. Inget av förhistorisk karaktär. 

18 226 4,7 1,2 0,20-0,50 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Brungul sand  Inget av förhistorisk karaktär. 

19 232 12,87 1,2 0,30-0,50 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Brungul sand Delvis urdikat i NO-SV riktning. Inget av förhistorisk karaktär. 

20 236 11,95 1,2 0,30-0,56 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Brungul sand Inget av förhistorisk karaktär. 

21 240 10,33 1,2 0,30-0,41 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Inget av förhistorisk karaktär. 

22 244 10,56 1,2 0,40-0,46 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Inget av förhistorisk karaktär. 

23 248 12,3 1,2 0,35-0,42 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Brungul sand Två större stenar. Inget av förhistorisk karaktär. 

24 254 16,3 1,2 0,40-0,60 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Två oregelmundna mörkfärgningar, snittades pga otydlighet. Mycket oregelbundna. Troligen rester från rötter och/ 
eller stenlyft. Inget av förhistorisk karaktär. 

25 260 9,82 1,2 0,37-0,51 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Inget av förhistorisk karaktär. 

26 264 5,61 1,2 0,40-0,50 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.

27 268 14,3 1,2 0,40-0,46 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

En större sten. Inget av förhistorisk karaktär.

28 274 14,6 1,2 0,30-0,40 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.
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29 280 11,7 1,2 0,47-0,52 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

En sotfläck i NO-kanten. Schaktet utökades därför åt norr och syd, ett mindre dike finns i ansluting till schakt-
kanten i NO. Inget av förhistorisk karaktär kom i angränsning. Sotfläcken undersöktes därför (se A370). Schaktet 
innehöll mycket tegelfragment.

30 286 12,56 1,2 0,30-0,50 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.

31 292 12,37 1,2 0,52-0,60 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.

32 298 11,8 1,2 0,36-0,48 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Brungul sand Inget av förhistorisk karaktär.

33 304 6,61 1,2 0,50-0,57 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Brungul sand Inget av förhistorisk karaktär.

34 308 12,95 1,2 0,40-0,54 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.

35 314 10,12 1,2 0,30-0,38 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.

36 318 8,36 1,2 0,35-0,47 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Brungul sand Sex större stenar. Inget av förhistorisk karaktär.

37 322 10,21 1,2 0,36-0,41 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Siltig brungul sand Inget av förhistorisk karaktär.

38 328 9,17 1,2 0,30-0,35 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Siltig brungul sand Inget av förhistorisk karaktär.

39 334 9,04 1,2 0,30-0,47 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Siltig brungul sand Inget av förhistorisk karaktär.

40 338 9,63 1,2 0,35-0,50 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Siltig brungul sand Inget av förhistorisk karaktär.

41 342 9,6 1,2 0,34-0,40 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Siltig gulorange 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.

42 346 11,8 1,2 0,37-0,40 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Siltig gulorange 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.

43 350 9,98 1,2 0,58-0,78 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Siltig gulorange 
sand

 Mycket djupt. Utjämnat med matjod? Inget av förhistorisk karaktär.

44 354 8,62 1,2 0,39-0,50 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Siltig gulorange 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.

45 358 8,15 1,2 0,40-0,42 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Siltig gulorange 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.

46 362 11,25 1,2 0,40-0,60 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Utökning av schakt 29

Schakt ID Mät ID Längd, m Bredd, m djup, m Fyllning Undergrund Övrigt

11 192 3,9 1,2 0,32-,36 Matjord - Nådde ej botten pga påfört recent material, puts, tegel, batteri m.m. Mycket småsten. 
12 196 8,92 1,2 0,16-0,43 Matjordmed brun sandig silt Brungrå siltig sand Innehöll mycket tegel, puts och lite betong. Omrört hela vägen ner till undergrund. Inget av förhistorisk karaktär. 
13 200 5,97 1,2 0,50-0,63 Matjordmed brun sandig silt Flammig, siltig sand Mycket sten. Grop med recent material, stora bitar tegel. Flammig undergrund. Inget av förhistorisk karaktär. 
14 204 15,67 1,2 0,53-0,61 Matjord med gråbrun sandig silt Gråbrun siltig sand  Inget av förhistorisk karaktär. 
15 210 13,04 1,2 0,31-0,52 Matjord med gråbrun sandig silt Gråbrun sand Troligt dike i N-S riktning. 0,72m brett. Inget av förhistorisk karaktär. 
16 216 11,13 1,2 0,34-0,51 Matjord med gråbrun sandig silt Gulbrun sand I mitten av schaktet framkom nedgrävning av en gammal ledning av något slag. Ej i bruk. Inget av förhistorisk 

karaktär. 

Område B



17

29 280 11,7 1,2 0,47-0,52 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

En sotfläck i NO-kanten. Schaktet utökades därför åt norr och syd, ett mindre dike finns i ansluting till schakt-
kanten i NO. Inget av förhistorisk karaktär kom i angränsning. Sotfläcken undersöktes därför (se A370). Schaktet 
innehöll mycket tegelfragment.

30 286 12,56 1,2 0,30-0,50 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.

31 292 12,37 1,2 0,52-0,60 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.

32 298 11,8 1,2 0,36-0,48 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Brungul sand Inget av förhistorisk karaktär.

33 304 6,61 1,2 0,50-0,57 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Brungul sand Inget av förhistorisk karaktär.

34 308 12,95 1,2 0,40-0,54 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.

35 314 10,12 1,2 0,30-0,38 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.

36 318 8,36 1,2 0,35-0,47 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Brungul sand Sex större stenar. Inget av förhistorisk karaktär.

37 322 10,21 1,2 0,36-0,41 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Siltig brungul sand Inget av förhistorisk karaktär.

38 328 9,17 1,2 0,30-0,35 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Siltig brungul sand Inget av förhistorisk karaktär.

39 334 9,04 1,2 0,30-0,47 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Siltig brungul sand Inget av förhistorisk karaktär.

40 338 9,63 1,2 0,35-0,50 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Siltig brungul sand Inget av förhistorisk karaktär.

41 342 9,6 1,2 0,34-0,40 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Siltig gulorange 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.

42 346 11,8 1,2 0,37-0,40 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Siltig gulorange 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.

43 350 9,98 1,2 0,58-0,78 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Siltig gulorange 
sand

 Mycket djupt. Utjämnat med matjod? Inget av förhistorisk karaktär.

44 354 8,62 1,2 0,39-0,50 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Siltig gulorange 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.

45 358 8,15 1,2 0,40-0,42 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Siltig gulorange 
sand

Inget av förhistorisk karaktär.

46 362 11,25 1,2 0,40-0,60 Matjord med inslag av brun siltig 
lera

Storkornig brungul 
sand

Utökning av schakt 29

Schakt ID Mät ID Längd, m Bredd, m djup, m Fyllning Undergrund Övrigt

11 192 3,9 1,2 0,32-,36 Matjord - Nådde ej botten pga påfört recent material, puts, tegel, batteri m.m. Mycket småsten. 
12 196 8,92 1,2 0,16-0,43 Matjordmed brun sandig silt Brungrå siltig sand Innehöll mycket tegel, puts och lite betong. Omrört hela vägen ner till undergrund. Inget av förhistorisk karaktär. 
13 200 5,97 1,2 0,50-0,63 Matjordmed brun sandig silt Flammig, siltig sand Mycket sten. Grop med recent material, stora bitar tegel. Flammig undergrund. Inget av förhistorisk karaktär. 
14 204 15,67 1,2 0,53-0,61 Matjord med gråbrun sandig silt Gråbrun siltig sand  Inget av förhistorisk karaktär. 
15 210 13,04 1,2 0,31-0,52 Matjord med gråbrun sandig silt Gråbrun sand Troligt dike i N-S riktning. 0,72m brett. Inget av förhistorisk karaktär. 
16 216 11,13 1,2 0,34-0,51 Matjord med gråbrun sandig silt Gulbrun sand I mitten av schaktet framkom nedgrävning av en gammal ledning av något slag. Ej i bruk. Inget av förhistorisk 

karaktär. 
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47 378 6,54 1,2 0,60-0,66 Matjord med gråbrun sandig silt Gulbrun sand Enstaka naturlig sten. Väldigt omrört från tidigare koloniverksamhet. Mycket tegel och enstaka porslinskärvor ner 
till botten. Inget av förhistorisk karaktär. 

48 382 8,72 1,2 0,30-0,55 Matjord med gråbrun sandig silt Gulbrun sand Enstaka naturlig sten. Väldigt omrört från tidigare koloniverksamhet. Mycket tegel. Inget av förhistorisk karaktär. 
49 386 11,09 1,2 0,38-0,60 Matjord med gråbrun sandig silt Gulbrun sand Enstaka naturlig sten. Väldigt omrört från tidigare koloniverksamhet. Mycket tegel. Inget av förhistorisk karaktär. 
50 392 9,63 1,2 0,45-0,50 Matjord med gråbrun sandig silt Gråbrun sand Flera partier med påfört grus. Inget av förhistorisk karaktär. 
51 396 7,28 1,2 0,30-0,48 Matjord med gråbrun sandig silt Gulbrun sand Enstaka naturlig sten. Mycket tegel. Inget av förhistorisk karaktär. 
52 400 7,09 1,2 0,30-0,40 Matjord med gråbrun sandig silt Gulbrun sand Enstaka naturlig sten. Mycket tegel. Inget av förhistorisk karaktär. 
53 404 6,36 1,2 0,30-0,38 Matjord med gråbrun sandig silt Gulbrun sand Mycket tegel och sten. Drog igenom en ”limpformad förhöjning” som observerats på AU1. Bedöms vara sentida 

påfört material. Inget av förhistorisk karaktär. 
54 408 7,85 1,2 0,37-0,40 Matjord med gråbrun sandig silt Gulbrun sand  Urgrävt. Inget av förhistorisk karaktär. 
55 412 19,97 1,2 0,31-0,52 Matjord med gråbrun sandig silt Gulbrun sand Inget av förhistorisk karaktär. 

Schakt ID Mät ID Längd, m Bredd, m djup, m Fyllning Undergrund Övrigt

56 418 6,07 1,2 0,65-0,90 Matjord blandat med brungrå 
sandig silt, inslag av lera

Brun siltig lera i bot-
ten med antydan för 
sandiga partier. 

Extremt mycket påfört material. Troligen för att jämna ut från cykelbana och ån. Stråk av grus och småsten. Inget av 
förhistorisk karaktär.

57 422 6,03 1,2 0,80-0,90 Matjord blandat med brungrå 
sandig silt, inslag av lera

Brun siltig lera med 
inslag av sand

Extremt mycket påfört material. Troligen för att jämna ut från cykelbana och ån. Inget av förhistorisk karaktär.

Område C
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47 378 6,54 1,2 0,60-0,66 Matjord med gråbrun sandig silt Gulbrun sand Enstaka naturlig sten. Väldigt omrört från tidigare koloniverksamhet. Mycket tegel och enstaka porslinskärvor ner 
till botten. Inget av förhistorisk karaktär. 

48 382 8,72 1,2 0,30-0,55 Matjord med gråbrun sandig silt Gulbrun sand Enstaka naturlig sten. Väldigt omrört från tidigare koloniverksamhet. Mycket tegel. Inget av förhistorisk karaktär. 
49 386 11,09 1,2 0,38-0,60 Matjord med gråbrun sandig silt Gulbrun sand Enstaka naturlig sten. Väldigt omrört från tidigare koloniverksamhet. Mycket tegel. Inget av förhistorisk karaktär. 
50 392 9,63 1,2 0,45-0,50 Matjord med gråbrun sandig silt Gråbrun sand Flera partier med påfört grus. Inget av förhistorisk karaktär. 
51 396 7,28 1,2 0,30-0,48 Matjord med gråbrun sandig silt Gulbrun sand Enstaka naturlig sten. Mycket tegel. Inget av förhistorisk karaktär. 
52 400 7,09 1,2 0,30-0,40 Matjord med gråbrun sandig silt Gulbrun sand Enstaka naturlig sten. Mycket tegel. Inget av förhistorisk karaktär. 
53 404 6,36 1,2 0,30-0,38 Matjord med gråbrun sandig silt Gulbrun sand Mycket tegel och sten. Drog igenom en ”limpformad förhöjning” som observerats på AU1. Bedöms vara sentida 

påfört material. Inget av förhistorisk karaktär. 
54 408 7,85 1,2 0,37-0,40 Matjord med gråbrun sandig silt Gulbrun sand  Urgrävt. Inget av förhistorisk karaktär. 
55 412 19,97 1,2 0,31-0,52 Matjord med gråbrun sandig silt Gulbrun sand Inget av förhistorisk karaktär. 

Schakt ID Mät ID Längd, m Bredd, m djup, m Fyllning Undergrund Övrigt

56 418 6,07 1,2 0,65-0,90 Matjord blandat med brungrå 
sandig silt, inslag av lera

Brun siltig lera i bot-
ten med antydan för 
sandiga partier. 

Extremt mycket påfört material. Troligen för att jämna ut från cykelbana och ån. Stråk av grus och småsten. Inget av 
förhistorisk karaktär.

57 422 6,03 1,2 0,80-0,90 Matjord blandat med brungrå 
sandig silt, inslag av lera

Brun siltig lera med 
inslag av sand

Extremt mycket påfört material. Troligen för att jämna ut från cykelbana och ån. Inget av förhistorisk karaktär.
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Bilaga 2.  Anläggningsbeskrivning

ID Längd, m Bredd, m Djup, m Beskrivning Status

370 0,62 0,58 0,05 Oregelbunden i ytan, något difus mot kanterna. Fyll-
ningen var grå siltig sand. Inget kol. Form på profil 
och botten var oregelbunden. Två små fnys av br. ben 
(däggdjur) och tegel i mitten av fyllningen, i samma 
nivå. Tolkas som rester från historisk eller sentida 
aktivitet.

Undersökt 100%
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Bilaga 3.  Kartor

3a storskifteskarta från år 1764 (LMS akt: D1-5:2), med undersökningsområdena markerat. Skala 1:2 000.
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3b Rektifierat utsnitt ur fastighetskartan från år 1840 (LMMS akt: 05-all-56), med undersökningsområdena 
markerat. Skala 1:2 000.
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3c Rektifierat utsnitt ur Häradsekonomiska kartan från år 1868–1877 (Rak-id: J112-44-5), med undersöknings-
områdena markerat. Skala 1:2 000.
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3d Rektifierat utsnitt ur Ekonomiska kartan från år 1950 (Rak-id: J133-8F4b50), med undersökningsområdena 
markerat. Skala 1:2 000.

A

B
C

64
72

50
0

64
72

20
0

64
72

50
0

64
72

20
0

504600

Undersökningsområde
AU2

0 100m20



25

3e Rektifierat utsnitt ur Ekonomiska kartan från år 1983 (Rak-id: J133-8F4b83), med undersökningsområdena 
markerat. Skala 1:2 000.
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Östergötlands museum har under perioden 2025-07-03 till 2025-07-09 
utfört en arkeologisk utredning inom fastigheten Skänninge 3:3, Fållinge 
25:2 och 26:17, Mjölby kommun. Området låg strax utanför Skänninges 
medeltida stadslager (L2010:586) och i närheten av området finns två resta 
stenar (L2012:1265, L2012:1337). Ingen registrerad fornlämning fanns inom 
området. Utredningen har skett genom kartstudier, sökschaktsgrävning 
samt terrängrekognoscering.
  Utredningsområdet var på totalt 20 180 m² uppdelat i tre områden. 
Totalt upprättades 56 stycken sökschakt, vilket var 648 m² av den totala 
undersökningsytan. Stora delar av de tre områdena var påverkade av sentida 
aktivitet, särskilt området för den f d koloniverksamheten. Vid utredningen 
påträffades endast en sotfläck, som vid vidare undersökning innehöll frag-
ment av tegel. Två fragment av bränt ben från däggdjur fanns i samma nivå 
som teglet. Grav kunde uteslutas och anläggningen grävdes bort. Övriga 
schakt saknade nedgrävningar, skärvsten eller andra fynd som tyder på för- 
eller kulturhistorisk aktivitet.
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